

BDG.zp.23.1.115.2019

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie przedmiotowego
zamówienia**

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej szkół rolniczych prowadzonych i nadzorowanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Uprzejmie informuję, że w trakcie trwania przedmiotowego postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, które przedstawiam poniżej wraz z odpowiedziami.

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.
W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający **wyraźnie, wprost** włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

2. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informacje:
 - 1) czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie **minimum 3 ostatnich lat?**
 - 2) prosimy o uzupełnienie wykazu szkodowości o informację, z których ubezpieczeń (ubezpieczenie mienia / ubezpieczenie sprzętu elektronicznego / OC) było wypłacane odszkodowanie / założona jest rezerwa
 - 3) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ?
W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.
 - 4) czy podana w Programie wartość odszkodowań uwzględnia wysokość fransyz / udziałów własnych mających zastosowanie do dotychczasowych umów.
Prosimy o podanie wysokości tych fransyz i/lub udziałów własnych.

Odpowiedź:

- 1) Podana szkodowość uwzględnia szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 4 lat.
- 2) Uzupełniony wykaz o ryzyka, z których były wypłaty zgodnie z załącznikiem nr 1 do odpowiedzi.

- 3) Każda z jednostek miała swoje indywidualnie wynegocjowane warunki w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia, elektroniki, kradzieży, szyb, odpowiedzialności cywilnej. Okresy ubezpieczenia zostały uwzględnione w programie.
 - 4) Wysokość fransyz i/lub udziałów własnych zgodnie z ogólnymi warunkami poszczególnych ubezpieczycieli.
3. Prosimy o informację, czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne, inwestycyjne w zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie, jakiego rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości.

Odpowiedź: Wykaz prowadzonych prac zgodnie z załącznikiem nr 2 do odpowiedzi.

4. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Generalnie wszystkie budynki zgłoszone do ochrony posiadają pozwolenia na użytkowanie. Nie dotyczy to budynków, które weszły w użytkowanie przed wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

5. Czy Zamawiający planuje otwarcie nowych lokalizacji? Jeśli tak-prosimy o krótki opis oraz podanie jaka jest ich planowana wartość

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie ma takich planów.

6. Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w niniejszym programie limity odpowiedzialności:
- a) stanowią limity odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, chyba, że wskazano inaczej
 - b) są łączne/wspólne dla wszystkich lokalizacji, chyba, że wskazano inaczej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

7. Prosimy o potwierdzenie braku szkód spowodowanych powodzią lub lokalnymi podtopieniami w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1996 r.
W przypadku, gdy szkody wystąpiły prosimy o informację, czy i jakie zostały podjęte kroki w celu zminimalizowania szkód powodziowych w przyszłości, wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

8. Odnośnie przedmiotów ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych (solary), prosimy o:
- a) podanie sumy ubezpieczenia tych instalacji w poszczególnych lokalizacjach
 - b) sposób posadowienia (na obiekcie, np. dachu budynku, lub na ziemi). W przypadku posadowienia na ziemi, prosimy o podanie sposobu zabezpieczenia instalacji przed osobami trzecimi i/lub zwierzętami.

Odpowiedź:

- a) Instalacje fotowoltaiczne (solary) zostały wykazane w załączniku nr 8 w tabeli nr 1 wykaz budynków i budowli.

b) Instalacje fotowoltaiczne (solary) są zamontowane na dachach budynków.

9. Prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź: Budynek szkoły z salą gimnastyczną w Okszowie ul. Szkolna 2 o wartości 24 144 173,70 zł.

10. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną ubezpieczeniową poniższych szkód, tj.:

- Szkód powstałych wskutek wszelkiego rodzaju skażenia lub zanieczyszczenia, chyba, że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia szkodowego niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia
- Mienia oraz odpowiedzialności cywilnej związanej ze składowaniem, magazynowaniem, sortowaniem, przetwarzaniem, utylizacją, recyklingiem odpadów lub wysypiskami/składowiskami śmieci/odpadów

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. W odniesieniu do środków obrotowych płodów rolnych:

- a) Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają uprawy „na pniu”
- b) Prosimy o podanie rodzajów środków obrotowych i udziału %-owego każde z nich w ogólnej sumie ubezpieczenia

Odpowiedź:

- a) Zamawiający potwierdza.
- b) Z uwagi na specyficzny rodzaj ryzyka Zamawiający nie ma możliwości podania %-owego udziału poszczególnych środków obrotowych w sumie ubezpieczenia.

12. Prosimy o opis mienia zainstalowanego poza budynkami podlegającego ubezpieczeniu.

Odpowiedź: Mienie zainstalowane poza budynkami to m. in.: tablice informacyjne, stojaki na rowery, kosze na śmieci.

13. Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu kradzieży zwykłej: włazów do studzienek kanalizacyjnych, pojemników na odpady, koszy, paliwa.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego ochronie ubezpieczeniowej podlegać będzie sprzęt, którego wiek nie przekracza 7 lat na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

15. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia Zamawiający dostarczy wykaz ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, zawierający nazwę urządzenia, jego numer ewidencyjny, rok produkcji oraz wartość jednostkową.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

17. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, weterynaryjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

18. Prosimy o opis wytwarzanych produktów, do których ma mieć zastosowanie rozszerzenie odpowiedzialności o szkody poniesione przez producenta wyrobu finalnego wskutek wadliwości dostarczonych przez Ubezpieczonego komponentu lub części składowych (ryzyko połączenia/zmieszania)

Odpowiedź: Produkty wytwarzane to m. in.: mleko, mięso, zboża.

19. Prosimy o opis produktów wprowadzanych do obrotu (OC za produkt).

Odpowiedź: Produkty wprowadzone do obrotu to m. in.: produkty spożywcze przetworzone i nieprzetworzone.

20. Prosimy o opis realizowanych zadań publicznych w ramach art. 417 i 417' kc.

Odpowiedź: Zadania publiczne w ramach art. 417 i 417' kc wypełnia dyrektor szkoły wydając decyzje administracyjne w sprawach z zakresu obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, np. w sprawach skreślenia z listy uczniów.

21. Odnośnie odpowiedzialności za szkody wyrządzone uczniom w ramach nauki jazdy prosimy o informację:

- a) Czy lekcje jazdy odbywają się na obiekcie przystosowanym do tego rodzaju nauki?
- b) Czy lekcje jazdy są prowadzone przez osoby posiadające stosowne pozwolenia i certyfikaty do prowadzenia takich zajęć?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

22. Prosimy o informację, w odniesieniu do jakiego mienia włączona jest odpowiedzialność za szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym, lub chronionym przez Ubezpieczającego.

Odpowiedź: Odpowiedzialność za szkody m. in., mienia uczniowskiego w szatniach, internatach.

23. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada certyfikat jakości w zakresie ochrony środowiska.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada certyfikatu jakości w zakresie ochrony środowiska.

24. Prosimy o informację, czy w ostatnich 5 latach doszło do wydostania się substancji niebezpiecznych do środowiska, również w otoczeniu ubezpieczanych lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ostatnich 5 latach nie doszło do tego typu sytuacji.

25. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje organizacji imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

26. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje organizacji imprez obejmujących sporty ekstremalne, przy czym sport ekstremalny rozumiany jest jako sport wysokiego ryzyka uprawiany w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związanych z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu lub życiu, do którego zalicza się następujące dyscypliny: żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing, rafting, kierowanie skuterem wodnym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

27. Prosimy o podanie przykładowych imprez w ostatnich 2 latach, których organizatorem był Zamawiający.

Odpowiedź: Przykładowe imprezy w szkołach to m. in.: zawody sportowe, spotkania wigilijne, studniówki.

28. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni obowiązuje pod warunkiem, że pokazy będą przygotowane/przeprowadzone przez profesjonalne firmy zawodowo trudniące się tego rodzaju działalnością.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

29. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody z tytułu posiadania/administrowania/zarządzania/użytkowania wysypisk/składowisk odpadów oraz z tyt. sortowania, spalania, utylizacji, unieszkodliwiania, odzysku oraz wszelkiego innego przetwarzania odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

30. W odniesieniu do „Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po aktualizacji danych w kolejnych okresach ubezpieczenia”, prosimy o potwierdzenie, że wskazany limit 20% wartości mienia jest maksymalnym limitem ustalonym odrębnie dla każdego ubezpieczonego.

Odpowiedź: Ustalony limit 20% wartości mienia jest limitem wspólnym dla wszystkich ubezpieczonych.

31. W odniesieniu do „Klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym”, prosimy o potwierdzenie, że wskazany limit 30% wartości mienia jest maksymalnym limitem ustalonym odrębnie dla każdego ubezpieczonego.

Odpowiedź: Ustalony limit 30% wartości mienia jest limitem wspólnym dla wszystkich ubezpieczonych.

32. W odniesieniu do „Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu”, prosimy o potwierdzenie, że wskazany limit 30% wartości mienia jest maksymalnym limitem ustalonym odrębnie dla każdego ubezpieczonego.

Odpowiedź: Ustalony limit 30% wartości mienia jest limitem wspólnym dla wszystkich ubezpieczonych.

33. W odniesieniu do „Klauzuli szybkiej likwidacji szkód” prosimy o zmianę limitu czasowego na dokonanie oględzin przez Ubezpieczyciela do 7 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

34. W odniesieniu do „Klauzuli włączenia rażącego niedbalstwa w OC”, prosimy o zastosowanie limitu odpowiedzialności dla takich szkód w kwocie 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

35. W odniesieniu do „Klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji” prosimy o potwierdzenie, że w ramach niniejszej klauzuli nie są objęte ochroną obiekty wyłączone z eksploatacji w wyniku złego stanu technicznego, przeznaczone do rozbiórki albo z uwagi na decyzje administracyjne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

36. Prosimy o zmianę zapisu w AUTOCASCO:

Z: szkody powstałe w momencie gdy ubezpieczony pojazd nie posiadał ważnych badań technicznych o ile nie miało to wpływu na rozmiar lub zaistnienie szkody.

Na: szkody powstałe w momencie gdy ubezpieczony pojazd nie posiadał ważnych badań technicznych o ile nie miało to wpływu na rozmiar lub zaistnienie szkody. Dotyczy wyłącznie sytuacji, kiedy szkoda wystąpiła nie później niż 30 dni od daty wygaśnięcia okresu ważności badania technicznego

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

37. Prosimy o zmianę zapisu w autocasco

Z: nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz lub wewnątrz pojazdu

Na: nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz pojazdu

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

38. Prosimy o zmianę zapisu w likwidacji szkód

Z: oględzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 4 dni roboczych od zgłoszenia szkody

Na: oględzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 4 dni roboczych od daty skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca oględzin uszkodzonego pojazdu lub innym terminie, po uzgodnieniu i akceptacji przez Ubezpieczającego

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

39. Prosimy o wyłączenie ubezpieczenia autocasco dla pojazdów powyżej 15 lat.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

40. Prosimy o wyłączenie ubezpieczenia assistance dla pojazdów powyżej 15 lat.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

41. Prosimy o wykreślenie zapisu w autocasco:

- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż

Bądź zmianę zapisu na:

- powstałe wskutek przemieszczenia się ładunków wewnątrz pojazdu, w przestrzeni ładunkowej lub w kabinie pasażerskiej, wywołane działaniem zdarzeń deszczu nawalnego, gradu, huraganu, lawiny, osuwania się i zapadania ziemi, powodzi, pożaru, trąby powietrznej, trzęsienia ziemi, uderzenia pioruna, zatopienia pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

42. Prosimy o dodanie zapisu do klauzuli daty stempla bankowego lub pocztowego:

- pod warunkiem, że w chwili złożenia zlecenia na rachunku Ubezpieczającego były zgromadzone wystarczające środki.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

43. Prosimy o usunięcie klauzuli reprezentantów z ubezpieczeń komunikacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

44. Prosimy o wprowadzenie limitów w assistance:

- naprawa na miejscu zdarzenia 200 euro
- holowanie poza granicami RP w limicie 1200 km od miejsca zdarzenia
- koszt zakwaterowania 75 euro / maksymalnie 3 doby

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie limitów zgodnie z ogólnymi warunkami umowy.

45. Prosimy o wyszczególnienie wysokości wypłat za szkody w ryzykach komunikacyjnych OC i AC.

Odpowiedź: Wypłaty w ryzykach komunikacyjnych dotyczą szkód z AC. Wykaz szkód w załączniku nr 1 do odpowiedzi.

46. Prosimy o wyłączenie z zakresu assistance autobusów

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

47. Proszę o uzupełnienie roku produkcji: nr rej. OLM522G, nr rej. G00810H

Odpowiedź: OLM522G – brak danych, G00810H – 1998 r.

48. Prosimy o uzupełnienie modelu pojazdu nr rej. CHK9764, nr rej. CWLWU50, nr rej. EKUNJ14

Odpowiedź: CHK9764 – Trafic, CWLWU50 – Transporter, EKUNJ14 - Transporter

49. Prosimy o informację na czym polega specjalność pojazdów: nr rej. ODZ1708, nr rej. RZR6089, nr rej. RZR6093, nr rej. SCP4694

Odpowiedź: ODZ1708 - rolnicza zwykła, RZR6089 – rolnicza zwykła, RZR6093 – przyczepa niskopodwoziowa do przewozu maszyn rolniczych, SCP4694 – przyczepa zabudowana z drzwiami.

50. Prosimy o uzupełnienie pojemności silnika pojazdów nr rej. LKS09955, nr rej. LKS8K64, nr rej. LKS8K63, nr rej. LKS68K5, nr rej. CHK9764

Odpowiedź: LKS09955 – 1242 cm³, LKS8K64 – 1560 cm³, LKS8K63 – 1360 cm³, LKS68K5 – 1747 cm³, CHK9764 – 2068 cm³.

51. Prosimy o wprowadzenie zapisu, że wartość wyposażenia dodatkowego nie może być wyższa niż kwota stanowiąca 20% sumy ubezpieczenia i jednocześnie nie może przekraczać 20.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

52. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC wyposażenia dodatkowego nie zamontowanego na stałe w pojeździe.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

53. Prosimy o wprowadzenie zapisu dotyczącego płatności składki:

Brak wpłaty przez Ubezpieczającego składki, bądź którejkolwiek z rat w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) umowy ubezpieczenia, ani zawieszenia udzielanej ochrony ubezpieczeniowej. W takiej sytuacji Ubezpieczyciel zobowiązany jest przesłać pismo do Ubezpieczającego wyznaczając dodatkowy 14 dniowy termin zapłaty składki. W przypadku nie dokonania wpłaty na konto Ubezpieczyciela w wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel zawiesza ochronę ubezpieczeniową do momentu opłacenia brakującej składki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

54. Prosimy o wskazanie czy wszystkie szkoły wskazane z SIWZ przez okres ostatnich trzech lat posiadały ubezpieczenie w wnioskowanym zakresie z zastosowaniem wskazanych fransyż?

Odpowiedź: Każda z jednostek miała swoje indywidualnie wynegocjowane warunki w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia, elektroniki, kradzieży, szyb, odpowiedzialności cywilnej. Okresy ubezpieczenia zostały uwzględnione w programie. Wysokość fransyz i/lub udziałów własnych zgodnie z ogólnymi warunkami poszczególnych ubezpieczycieli.

55. Czy podana szkodowość dotyczy wszystkich szkół?

Odpowiedź: Podana szkodowość dotyczy wszystkich szkół.

56. Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być słoma lub siano – jeżeli tak wnioskujemy o wyłączenie z ochrony tego mienia.

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia ma być słoma i siano jako środek obrotowy w mieniu od wszystkich ryzyk z limitem 500 000,00 zł.

57. Czy od 1997 w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź lub podtopienia?

Odpowiedź: W zgłoszonych lokalizacjach od 1997 r. nie wystąpiła powódź i podtopienia.

58. W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o uzupełnienie wykazów poprzez jasne wskazanie (tak/nie), które budynki zbudowane są z palnych konstrukcji oraz z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. Prosimy o wykaz takich budynków ze wskazaniem wartości jednostkowych poszczególnych budynków.

Odpowiedź: Z uwagi na duże rozproszenie mienia Zamawiający nie ma możliwości podania tak szczegółowych danych.

59. Wnioskujemy o informację nt. planowanych w okresie ubezpieczenia remontów/modernizacji budynków.

Odpowiedź: Wykaz prowadzonych prac zgodnie z załącznikiem nr 2 do odpowiedzi.

60. Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków/ budowli, przechowywane są materiały łatwopalne, substancje niebezpiecznych, paliwa, gazy, chemikalia i innych podobne?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że takie materiały są przechowywane w niektórych budynkach.

61. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań, żeby wszystkie przeglądy wymagane przepisami prawa były wypełniane.

62. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym

wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Generalnie wszystkie budynki zgłoszone do ochrony posiadają pozwolenia na użytkowanie. Nie dotyczy to budynków, które weszły w użytkowanie przed wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

63. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbięciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 w tabeli nr 1 w ostatniej kolumnie pod nazwą uwagi są wykazane budynki nieużytkowane oraz przeznaczone do remontu.

64. Wnioskujemy o zmianę treści Klauzuli niezawiadomienia w terminie o szkodzie na poniższą:

Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie. Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że zapisane w umowie i OWU skutki niezawiadomienia Zakładu Ubezpieczeń o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności Zakładu Ubezpieczeń lub ustalenie rozmiaru szkody

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

65. Wnioskujemy o zmianę treści Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych na poniższą:

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych. Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że zakład ubezpieczeń uznaje się istniejące systemy zabezpieczeń przeciwpożarowych za wystarczające pod warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy w odniesieniu do zabezpieczeń przeciwkradzieżowych Ubezpieczyciel uznaje istniejące systemy zabezpieczeń przeciwkradzieżowych za wystarczające pod warunkiem ich sprawności i stosowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

66. Klauzula kosztów dodatkowych po szkodzie – wnioskujemy o doprecyzowanie, że zapisy dotyczą jedynie kosztów holowania po szkodzie (nie dotyczą awarii pojazdu)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

67. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na szkody w mieniu w wysokości 500,00 PLN, dla czystych strat finansowych w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

68. Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania rocznego okresu umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie. – wnioskujemy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

69. Prosimy o wskazanie jakiego rodzaju produkty, komponenty produkuje Zamawiający?

Odpowiedź: Produkty wytwarzane to m. in. mleko, mięso, zboża.

70. Wnioskujemy o informację czy produkty wytwarzane przez zamawiającego mogą mieć zastosowanie do produkcji pasz, jeżeli tak wnioskujemy o wprowadzenie sublimitu w wysokości 500.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Wytwarzane produkty mogą mieć zastosowanie do produkcji pasz. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego limitu.

71. Wnioskujemy o informację jakiego rodzaju mienie jest chronione, przechowywane przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Mienie chronione to m. in. mienie uczniowskie w szatniach, internatach.

72. Z zakresu rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej o odpowiedzialność za szkody w środowisku wnioskujemy o usunięcie odpowiedzialności administracyjnej oraz usunięcie słowa „powietrza”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

73. Proszę o informację czy Klient składa substancje niebezpieczne jeśli tak to jakie i jaki jest ich sposób składowania?

Odpowiedź: Zamawiający składa m. in.: paliwa, opryski, substancje łatwopalne. Dokłada wszelkich starań aby materiały były przechowywane zgodnie z zachowaniem wszelkich norm wyznaczonych dla danego rodzaju substancji.

74. Wnioskujemy o rozszerzenie wyłączeń zawartych w definicji czystych strat finansowych zgodnie z poniższym:

Odpowiedzialność nie obejmuje czystych strat finansowych: a. spowodowanych przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek) lub też usługi wykonane przez Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek, b. powstałych z tytułu utraty zysku spowodowanej wymianą wadliwych produktów, c. powstałych z przekroczenia wycen, szacunków, kalkulacji, kosztorysów i kredytów, d. wynikających z aranżowania lub rekomendowania transakcji pieniężnych, transakcji dotyczących nieruchomości lub jakichkolwiek innych transakcji finansowych, e. powstałych z powodu błędów księgowych, jakichkolwiek błędnych płatności lub nielojalności osób, za które odpowiedzialność ponosi

Ubezpieczony, f. wynikających z rekomendacji lokalizacji, sporządzania analiz wykonalności, naruszenia praw autorskich, patentów, znaków towarowych i nazw fabrycznych, g. wynikających z przekroczenia terminów i okresów ustanowionych w jakichkolwiek umowach, rękomiach lub gwarancjach, h. wynikających z niedotrzymania dat doręczeń wezwań do zapłaty, zapłaty faktur i rachunków, i. wynikających z działalności związanej z planowaniem, doradztwem, rzeczoznawstwem, kierowaniem pracami konstrukcyjnymi i/lub instalacyjnymi, kontrolowaniem oraz konsultacjami, j. wynikających z wycofania produktów z rynku, k. wynikających z nałożenia grzywien i kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o charakterze pieniężnym, w tym kar umownych, jak również odszkodowań o charakterze karnym (punitive damages, exemplary damages), l. wynikających z utraty rzeczy, w tym w szczególności utraty wartości pieniężnych, m. wynikających z uchybień przy wykonywaniu czynności zawodowych, n. wynikających z pełnienia funkcji członka statutowych organów lub dyrekcji spółki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

75. Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy wskazane w wykazie do ubezpieczenia autocasco w mijającym okresie były ubezpieczone od ryzyka kradzieży, spełniając wymagania dotychczasowego Ubezpieczyciela w zakresie liczby i rodzaju zabezpieczeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Informuje, że część pojazdów nie była ubezpieczona w autocasco.

76. Ubezpieczenie assistance (dotyczy pojazdów osobowych, osobowo - ciężarowych, dostawczych i ciężarowych do 3,5t do 10 lat, które objęte są zakresem AC).

Wnioskujemy o korektę zapisu zgodnie z poniższym:

(dotyczy pojazdów osobowych, osobowo - ciężarowych, dostawczych i ciężarowych o ładowności do 2500 kg i do 10 lat, które objęte są zakresem AC).

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje korekty zapisu:

(dotyczy pojazdów osobowych, osobowo - ciężarowych, dostawczych i ciężarowych o DMC do 3,5 t, ładowności do 2500 kg i do 10 lat, które objęte są zakresem AC).

77. Dla punktu: Okres ubezpieczenia wnioskujemy o zmianę terminu zgłoszenia pojazdów fabrycznie nowych do ubezpieczenia na dzień rejestracji pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

78. W odniesieniu do zapisu „Nie wymagane są oględziny pojazdów do ubezpieczenia AC” Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy, które będą zgłaszane do ubezpieczenia nie posiadają nie naprawionych uszkodzeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

79. W odniesieniu do wyposażenie dodatkowego pojazdów prosimy o wskazania jaka jest średnia procentowa wartość wyposażenia dodatkowego w odniesieniu do wartości pojazdu, czy może przekroczyć 100% wartości?

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości określenia średniej procentowej wartości wyposażenia.

80. W odniesieniu do punkt: Ubezpieczyciel jest zobligowany do pomocy w zagospodarowaniu pozostałości po szkodzie całkowitej i przedstawiania oferty sprzedaży pozostałości. Najwyższa oferta sprzedaży pozostałości uwzględniana jest w rozliczeniu szkody całkowitej (wartość pozostałości po szkodzie)- wnioskujemy o dopisanie, że zapisy dotyczą samochodu osobowego lub ciężarowego o ładowności nie przekraczającej 2500 kg, w maksymalnie 7 roku eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

81. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 zł dla szklarni 5 000,00 zł dla obiektów o konstrukcji drewnianej i z płyt warstwowych wypełnionych rdzeniem palnym w wysokości 10% szkody nie mniej niż 10 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

82. W odniesieniu do szklarni, wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych zakres podstawowy (flexa), w przypadku brak zgody wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko gradu w wysokości 20 000,00 zł w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

83. Wnioskujemy o wykreślenie zapisu: W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia Ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczonego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczony nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaferowanej w przetargu w złożonej ofercie przetargowej – wnioskujemy o usunięcie zapisy również w części ubezpieczenie sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

84. Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli Leeway:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że jeśli suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczonego jest niższa od jego wartości ustalonej zgodnie z zapisami OWU w systemie sum stałych lub zmiennych (niedoubezpieczenie), odszkodowanie wypłacane jest w takiej proporcji, w jakiej w dniu szkody suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia pozostaje do jego wartości będącej podstawą określenie sumy ubezpieczenia. Powyższa zasada będzie miała zastosowanie jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

85. Postanowienia dotyczące przezornej sumy ubezpieczenia – wnioskujemy o zmianę treści na poniższą:

W ramach limitu 1 000 000,00 zł wprowadza się dodatkową, prewencyjną sumę ubezpieczenia w celu ograniczenia ewentualnego niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie do tych pozycji mienia, w których po szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

86. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 200,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

87. Wnioskujemy o wyłączenie szklarni z przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

88. Prośba o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności o szkody poniesione przez producenta wyrobu finalnego wskutek wadliwości dostarczonych przez Ubezpieczonego komponentu lub części składowych (półproduktów), powstałe wskutek zmieszania lub połączenia rzeczami pochodzącymi od poszkodowanego (zmieszania/połączenia).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

89. Prośba o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000,00 za szkody powstałe podczas pokazów sztucznych ogni oraz z tytułu szkód spowodowanych przez osoby należące do służb ochrony i kontroli, wyrządzone wykonawcom biorącym udział w imprezie, spowodowane przez wykonawców biorących udział w imprezie, wyrządzone zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie.

Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane przez profesjonalny podmiot.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy limit i jednocześnie potwierdza, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane przez profesjonalne podmioty.

93. Prosimy o wprowadzenie limitu dla kradzieży zwykłej w wysokości 30 000,00 przy ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk z wyłączeniem gotówki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

94. Prosimy o przyjęcie klauzuli reprezentantów w brzmieniu:

Klauzula reprezentantów – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa wyłącznie reprezentantów Ubezpieczonego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się osoby, które zgodnie z obowiązującymi przepisami lub statutem uprawnione są do zarządzania (dyrektorzy). Za szkody powstałe z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa osób nie będących reprezentantami Ubezpieczonego Ubezpieczyciel ponosi pełną odpowiedzialność. Dotyczy wszystkich ryzyk z wyłączeniem odpowiedzialności cywilnej i ryzyka kradzieży.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

95. Prosimy o przyjęcie klauzuli odstąpienia od prawa do regresu w brzmieniu:

Klauzula odstąpienia od prawa do regresu - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie lub pod wpływem alkoholu bądź innych środków odurzających Dotyczy wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

96. Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia ogólnych warunków ubezpieczenia mają zastosowanie do umowy o ile nie są sprzeczne z postanowieniami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

97. Prosimy o podanie w formularzu ofertowym sumy ubezpieczenia dla każdej części, oraz osobnego rozbitcia na stawkę i składkę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

98. Prosimy o zmianę zapisu „za okres ubezpieczenia tj. od 24.02.2020 r. do 23.02.2023 r.” na „składka za jeden rok”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

99. Wnosimy o wprowadzenie zapisów klauzuli wypowiedzenia w następującej treści:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć i/lub renegeować umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie i/lub renegeację umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:

1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
3. jeżeli wskaźnik szkodowości na 3 miesiące przed zakończeniem każdego rocznego okresu ubezpieczenia (liczony jako suma odszkodowań i założonych rezerw na zgłoszone szkody do składki należnej pomniejszonej o koszty akwizycyjne za 9 - miesięczny okres ubezpieczenia) przekroczy 50%,
4. jeżeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

100. Prosimy o wyszczególnienie wszystkich zaleceń pokontrolnych z przeglądów budynków, a w szczególności wyszczególnienie wszystkich zaleceń pokontrolnych dotychczas niezrealizowanych oraz prosimy o określenie terminów ich wykonania

Odpowiedź: Z uwagi na duże rozproszenie ryzyka i ograniczony czas Zamawiający nie ma możliwości zebrania powyższych informacji.

101. Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach prowadzonych remontów, modernizacji i inwestycji są i czy będą prowadzone prace niebezpieczne pożarowo. Jeśli tak, to prosimy o wskazanie gdzie będą prowadzone i jakie dokładnie będą to prace? Czy Zamawiający dysponuje wewnętrznymi procedurami odnośnie prowadzenia prac pożarowo niebezpiecznych?

Odpowiedź: Wykaz prowadzonych prac zgodnie z załącznikiem nr 2 do odpowiedzi. Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszelkie prace były wykonywane według norm. Prace pożarowo niebezpieczne są przeprowadzane przez firmy zewnętrzne.

102. Prosimy o wyjaśnienie, czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

103. Prosimy o wyjaśnienie czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

104. Prosimy o wyjaśnienie czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby tak było.

105. Czy Zamawiający ma zamiar w najbliższym roku dokonywać remontów poszczególnych obiektów? Jeśli tak, to proszę podać których?

Odpowiedź: Wykaz prowadzonych prac zgodnie z załącznikiem nr 2 do odpowiedzi.

106. Wnosimy o wprowadzenie zapisów klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne” – klauzula dotyczy części I.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

107. W klauzuli nr 5 automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ prosimy o dodanie: limit dla niniejszej klauzuli wynosi nie więcej niż 20% wartości mienia Ubezpieczonego określonego w tabelach z wykazem majątku. Prosimy o zmianę „Zgłoszenie sprzętu elektronicznego, środków trwałych i wyposażenia do Ubezpieczyciela nastąpi w terminie do dnia 30.04.2020 r.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

108. Prosimy o połączenie klauzul o numerach 6,7,8 oraz podanie łącznego limitu w wysokości limit dla niniejszej klauzuli wynosi nie więcej niż 20% wartości mienia Ubezpieczonego określonego w tabelach z wykazem majątku.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

109. Prosimy o wykreślenie klauzuli numer 9 (kl. likwidacyjna).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

110. Prosimy o wykreślenie klauzuli nr 13 (kl. uznania okoliczności).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

111. Prosimy o zmianę treści klauzuli nr 14 na: Klauzula miejsca ubezpieczenia (lokalizacji)
- 1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o mienie znajdujące się w nowych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia, przy czym ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia przyjęcia danej lokalizacji przez ubezpieczonego do użytku na podstawie tytułu prawnego, pod warunkiem, że:
 - a) adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną podane do wiadomości Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od dnia przyjęcia ich do użytku przez ubezpieczonego,
 - b) lokalizacje spełniają wymagania określone w OWU odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych;
 - 2) ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie jest objęte mienie w transporcie, na wystawach, pokazach i targach oraz mienie stanowiące przedmiot prac remontowo-budowlanych;
 - 3) odpowiedzialność z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 5 mln zł;
 - 4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

112. Prosimy o dodanie maksymalnego okresu magazynowania 3 miesiące oraz zapisu” wysokości limit dla niniejszej klauzuli wynosi nie więcej niż 1 mln zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

113. Prosimy o wykreślenie klauzuli numer 25 (kl. zabezpieczeń).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

114. Odnośnie klauzuli nr 29 prosimy o informację jakie mienie (o jakiej wartości i na jak długo) Zamawiający planuje wyłączyć z ubezpieczenia. Prosimy o zmianę zakresu dla tego mienia na ubezpieczenie na ryzykach nazwanych.

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie planuje wyłączyć mienia z ubezpieczenia.

115. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały OWU wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

116. Prosimy o wykreślenie klauzuli nr 23 tj. „klauzula warunków i taryf”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

117. Prośba o zmianę definicji na w poniżej treści:

powódź – zalanie terenów wskutek:

- a) podniesienia się poziomu wody w korytach wód płynących lub stojących,
- b) sztormu i podniesienia się poziomu morskich wód przybrzeżnych (cofka),
- c) spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych;

dewastacja – umyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie

huragan – wiatr o prędkości nie mniejszej niż 13,8 m/s, ustalonej przez IMiGW, którego działanie wyrządza masowe szkody; w przypadku braku możliwości uzyskania opinii IMiGW wystąpienie huraganu stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania lub bezpośrednim sąsiedztwie

następstwa szkód wodociągowych – szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek bezpośredniego działania wody lub innych cieczy, jeżeli przyczyną tych szkód było:

- a) spowodowane awarią wydostanie się wody, pary lub innych cieczy z przewodów, zbiorników lub urządzeń wodociągowych, centralnego ogrzewania lub innych instalacji,
- b) cofnięcie się wody lub ścieków z publicznych urządzeń kanalizacyjnych, o ile zabezpieczenie połączenia z nimi nie należało do obowiązków ubezpieczonego,
- c) samoczynne uruchomienie się instalacji tryskaczowych lub zraszaczowych z innych przyczyn niż wskutek ognia,
- d) nieumyślne pozostawienie otwartych kranów lub innych zaworów w urządzeniach określonych w lit. a podczas przerwy w dostawie wody,
- e) zalanie przez osoby trzecie,
- f) zalanie w wyniku pęknięcia pojemnika lub zbiornika z wodą, w tym akwarium,
- g) zamrożenie przewodów, zbiorników lub urządzeń wodociągowych, centralnego ogrzewania lub innych instalacji

przebieżenie – nagły wzrost napięcia w sieci elektrycznej lub elektronicznej

czysta strata finansowa- w definicji prosimy o dopisanie, że ochroną nie są objęte również szkody:

- wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego
- wyrządzone podmiotom powiązanim kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji
- wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu
- związane ze stosunkiem pracy
- wyrządzone przez wadliwy produkt
- powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych
- wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się
- związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanim kapitałowo lub gospodarczo podmiotom.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

118. Dotyczy zapisu: „Polisy ubezpieczeniowe w ubezpieczeniach majątkowych będą wystawiane indywidualnie dla każdego Ubezpieczonego na okres 12 miesięcy z uwzględnieniem aktualnie obowiązujących polis” – prosimy o doprecyzowanie jakie obecnie polisy funkcjonują.

Odpowiedź: Początek okresów dla każdej ze szkół w poszczególnych ryzykach wpisany został w załączniku nr 7 w programie ubezpieczenia.

119. Prośba o wykreślenie zapisu w części B ub. mienia od wszystkich ryzyk „włącznie z przenoszeniem, przewożeniem i użytkowaniem mienia poza wskazanymi lokalizacjami”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

120. Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia dla Zbiorów bibliotecznych na ryzyka nazwane.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

121. Prosimy o wprowadzenie zapisu w części B oraz B.1 w treści ”W przypadku każdej szkody ma zastosowanie franszyza redukcyjna w wysokości 200 zł”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

122. Prosimy o wprowadzenie zapisu w części C w treści ”W przypadku każdej szkody ma zastosowanie franszyza redukcyjna w wysokości 250 zł, dla sprzętu przenośnego oraz zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

123. Prosimy o ubezpieczenie na sumy stałe niższego mienia:

- Drogi wewnętrzne wraz z infrastrukturą drogową, chodniki, place, parkingi, boiska z infrastrukturą, (w tym oznakowanie)
- Sieci wodociągowe
- Wiaty znajdujące się na terenie należącym do Ubezpieczonych
- Oświetlenie
- Nakłady adaptacyjne (dotyczy zarówno budynków należących do Ubezpieczonego, jak i budynków należących do osób trzecich)
- Zewnętrzne elementy stałe budynków i budowli np. rynny, parapety itp. oraz budowle wolnostojące m.in. witacze, gabloty informacyjne, szlabany, ogrodzenia, furtki, bramy (w tym z siłownikami), barierki itp.
- Instalacje energetyczne, elektryczne i linie napowietrzne(do 200 m)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

124. Prosimy o zmianę zapisu na: „Zasady dotyczące pokrycia kosztów naprawy/wymiany zabezpieczeń dotyczą również sytuacji, gdy likwidacja zasadniczej szkody przebiega z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. o ile dotyczyć będzie kradzieży z włamaniem”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

125. Prosimy o zmianę zapisu na: „W ramach odszkodowania dodatkowo pokrywane będą koszty opracowania wymaganej dokumentacji, koszty transportu, demontażu, montażu,

których poniesienie jest niezbędne w celu odtworzenia mienia, do wysokości sumy ubezpieczenia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

126. Prosimy o wykreślenie zapisu w ubezpieczeniu szyb B.1. „W przypadku szkód polegających na stłuczeniu lub uszkodzeniu szyb i innych przedmiotów Ubezpieczony nie ma obowiązku każdorazowego zgłaszania zdarzenia organom ścigania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

127. Zakresem objęte są również koszty demontażu oraz montażu, transportu i w uzasadnionych przypadkach – ustawienia rusztowań, bądź najmu odpowiedniego sprzętu (dźwigi, podnośniki itp.), koszty pokrycia folią antywłamaniową lub inną substancją (jeśli taka występowała przed szkodą), koszty znaków reklamowych lub informacyjnych do limitu 10 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

128. Prosimy o wykreślenie treści:

„Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania rocznego okresu umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (przed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

129. Prosimy o informację na temat szkód wypłaconych z ubezpieczenia OC za minimum 3 ostatnie lata.

Odpowiedź: Informacje na temat szkodowości znajdują się w załączniku nr 8 w tabeli nr 7 wykaz szkód.

130. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł dla szkód rzeczowych oraz czystych strat finansowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

131. Przedmiot ubezpieczenia - w przedmiocie str. 63 załącznik numer 7 wymienione są króliki, jednak w załączniku nr 8 w tabeli numer 6 nie ma wymienionych królików – prosimy o wykreślenie królików.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość hodowli królików.

132. Zakres ubezpieczenia - poniżej przedstawiamy naszą propozycję definicji:

- 1) Padnięcie - śmierć zwierzęcia, która nastąpiła wskutek choroby, wypadku, zdarzeń losowych,

- 2) Wypadek - oznaczają szkody powstałe wskutek niezależnego od woli ubezpieczonego zdarzenia przyszłego i niepewnego o charakterze nagłym, niebędącego chorobą lub zdarzeniem losowym,
- 3) Choroby - nie odpowiadamy za choroby zakaźne zwierząt, podlegające obowiązkowi zwalczania tj.- chorobę która w dniu powstania szkody wyszczególniona jest w wykazie chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi zwalczania zgodnie z ustawą o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt,
- 4) Ubój z konieczności - ubój zwierzęcia (dobicie zwierzęcia) będący następstwem choroby, wypadku, zdarzeń losowych, gdy lekarz weterynarii stwierdził na piśmie, że:
 - a) choroba zwierzęcia była nieuleczalna i istniało prawdopodobieństwo śmierci zwierzęcia w najbliższym czasie lub
 - b) konieczne było bezzwłoczne skrócenie cierpień zwierzęcia,

5) Zdarzenia losowe definicje:

Deszcz nawalny – uważa się szkody powstałe w wyniku opadu deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 4,

Dym i sadza – zawiesina cząsteczek, która powstała w wyniku:

- spalania i wydobywania się z urządzeń znajdujących się w miejscu ubezpieczenia, eksploatowanych zgodnie z przeznaczeniem i przepisami technicznymi oraz przy sprawnym działaniu urządzeń wentylacyjnych,
- ognia, niezależnie od miejsca jego powstania,

Grad – opad atmosferyczny składający się bryłek lodu,

Huragan - oznaczają szkody powstałe w wyniku działania wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s, ustalonej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (zwany dalej „IMiGW”), którego działanie wyrządza masowe szkody; w przypadku braku możliwości uzyskania opinii IMiGW, wystąpienie huraganu stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania lub w bezpośrednim sąsiedztwie,

Lawinę – oznaczają szkody powstałe wskutek gwałtownego zsuwania się lub staczania mas śniegu, lodu, skał lub kamieni ze zboczy górskich,

Napór śniegu – naturalny opad w postaci śniegu oddziałujący swoim ciężarem bezpośrednio na ubezpieczony przedmiot albo mogący spowodować przewrócenie się pod wpływem jego ciężaru drzew lub innych sąsiadujących obiektów na ubezpieczone mienie – powodując uszkodzenie i zniszczonego mienia,

Obsuwanie się ziemi – oznaczają szkody powstałe wskutek: a) obniżenia się terenu z powodu zawalenia się podziemnych pustych przestrzeni w gruncie, b) ruchów mas ziemi na stokach,

Podtopienie – uważa się szkody powstałe wskutek zalania terenów w wyniku deszczu nawalnego lub spływu wód bo zboczach lub stokach na terenach górskich i falistych,

Powódź – oznaczają szkody powstałe wskutek: a) podniesienia się poziomu wody w korytach wód płynących lub stojących, b) spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych, c) podniesienia się poziomu morskich wód przybrzeżnych (cofka),

Pożar – oznaczają szkody powstałe w wyniku działania ognia, który przedostał się poza palenisko lub powstał bez paleniska i rozprzestrzenił się o własnej sile,

Porażenie prądem - działanie prądu elektrycznego powodujące padnięcie zwierzęcia gospodarskiego albo konieczność jego uboju,

Trzęsienie ziemi - naturalne, gwałtowne wstrząsy skorupy ziemskiej,

Uderzenie pioruna – oznaczają szkody będące następstwem bezpośredniego wyładowania atmosferycznego na ubezpieczone zwierzę lub na obiekt, w którym przebywa ubezpieczone zwierzę, pozostawiające bezsporne ślady tego zdarzenia,

Uderzenie pojazdu - uderzenie pojazdu, jego części lub przewożonego w nim ładunku w przedmiot ubezpieczenia,

Upadek drzew lub masztów - przewrócenie się drzew, masztów, słupów energetycznych, kominów, latarni lub oderwanie się i upadek ich części na przedmiot ubezpieczenia,
Upadek pojazdu powietrznego - katastrofa lub przymusowe lądowanie samolotu silnikowego, bezsilnikowego lub innego obiektu latającego, a także upadek ich części lub przewożonego ładunku,
Wybuch (eksplozja) - wybuch, który polega na wyzwoleniu się gazów, pyłów lub pary i jest wywołany ich właściwością rozprzestrzeniania się. W odniesieniu do naczyń ciśnieniowych i innych tego rodzaju zbiorników warunkiem uznania szkody za spowodowaną eksplozją jest, aby ściany tych naczyń i zbiorników uległy rozdarciu i spowodowały ujście gazów, pyłów, pary lub cieczy. Za spowodowane eksplozją uważa się też szkody powstałe wskutek implozji, które polegają na uszkodzeniu zbiornika lub aparatu próżniowego ciśnieniem zewnętrznym,
Zalanie – szkody spowodowane przez deszcz, topniejący: śnieg, lód lub grad powodujące zniszczenie ubezpieczonego mienia,
Zapadanie się ziemi – obniżenie terenu z powodu zawałenia się naturalnych, podziemnych, pustych przestrzeni w gruncie,
Zniszczenia w związku z akcją ratowniczą związaną z tymi zdarzeniami – prosimy zastąpienie stwierdzenia „zniszczenie” na „wypadek zwierzęcia”,
Opas – proces obfitego żywienia zwierzęcia w celu uzyskania możliwie najwyższej wagi zwierzęcia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe za wyjątkiem definicji huraganu.

133. Prosimy o dookreślenie czego dotyczy opas przedstawiony w załączniku nr 8 tabela nr 6 – jakiego gatunku zwierząt, jeżeli są to różne gatunki to prosimy o wskazanie wartości tych gatunków.

Odpowiedź: Opas dotyczy bydła.

134. Prosimy o dookreślenie czy przedmiotem ubezpieczenia w trzodzie chlewnej są zwierzęta przeznaczone na tuczą czy są to zwierzęta reprodukcyjne? Prosimy o dookreślenie przeznaczenia zwierząt wraz z podaniem wartości poszczególnych zwierząt.

Odpowiedź: Ze względu na duże rozproszenie ryzyka Zamawiający nie jest w stanie uzyskać tych informacji.

135. Proponujemy ostatni zapis ograniczyć do:

Dla ubezpieczanych zwierząt odszkodowanie wypłacane jest maksymalnie do sumy ubezpieczenia.

Dodatkowo dla tuczki i opasu proponujemy następujący zapis:

Wysokość odszkodowania w ubezpieczeniu trzody chlewnej przeznaczonej do tuczki oraz owiec i młodego bydła chowanych z przeznaczeniem na opas lub do odnowienia stada, stanowi wartość zwierzęcia ustalona poprzez pomnożenie wagi zwierzęcia – stwierdzonej podczas leczenia, sekcji zwłok, odbioru padliny lub sprzedaży zwierzęcia skierowanego do uboju z konieczności – przez kwotę odpowiadającą przewidywanej cenie za 1 kg wagi zwierzęcia – przyjętej do obliczenia sumy ubezpieczenia, nie wyższą jednak niż cena jednego kg wagi zwierzęcia z dnia szkody.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

136. Klauzula 14 - dla ubezpieczenia zwierząt gospodarskich proponujemy zastąpić kwotą 1 000 000 zł kwotą 10 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na kwotę 200 000,00 zł.

137. Proszę o usunięcie klauzuli nr 51 dla części IV zamówienia – klauzula nie dotyczy zwierząt – prawdopodobnie błąd.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

138. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało/y zgłoszone:

- mienie wyłączone z eksploatacji,
- pustostany,
- budynki w złym stanie technicznym,
- budynki przeznaczone do rozbiórki.

W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź: Do ubezpieczenia zgłoszone zostało mienie nieużytkowane i przeznaczone do remontu zgodnie z załącznikiem nr 8 w tabeli nr 1 w ostatniej kolumnie pod nazwą uwagi.

139. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia:

- mienia wyłączonego z eksploatacji,
 - pustostanów,
 - budynków w złym stanie technicznym,
 - budynków przeznaczone do rozbiórki,
- prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

140. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszystkie miejsca ubezpieczenia posiadały zabezpieczenia ppoż. zgodne z przepisami prawa oraz aktualne przeglądy.

141. Prosimy o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont jaki obejmował zakres prac (np. instalacja elektryczna, stolarka okienna i drzwiowa, pokrycia dachu itp.)

Odpowiedź: Wykaz prowadzonych prac zgodnie z załącznikiem nr 2 do odpowiedzi.

142. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone kioski bez fundamentów, stragany? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o przedstawienie wykazu takiego mienia z określeniem sumy ubezpieczenia dla każdego z tych obiektów, lokalizacji oraz opisu konstrukcji, lub wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 30.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego dla kiosków bez fundamentów, straganów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone kioski, które zostały wykazane w załączniku nr 8 w tabeli nr 1, jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego limitu.

143. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszona namioty, hale namiotowe wraz z mieniem w nich się znajdującym?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej, prosimy o dodatkowe informacje:

- a) wskazania lokalizacji namiotów,
- b) podania oddzielnej SU na namioty oraz mienia w nich się znajdującego, lub wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 30.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego dla namiotów oraz mienia się w nich znajdującego,
- c) podania jakiego rodzaju mienie przechowywane jest w namiotach?

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone namioty oraz hale namiotowe.

144. Prosimy o podanie dodatkowych informacji na temat instalacji solarnych i fotowoltaicznych:

- roku ich produkcji,
- miejsce instalacji (montażu): dach, elewacja, czy na podłożu przy gruncie?
- czy są serwisowane i ich serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta.

Odpowiedź: Instalacje solarne zostały wykazane w załączniku nr 8 w tabeli nr 1. Wszystkie instalacje są zainstalowane na dachach budynków, a wszelkie przeglądy i konserwacje są wykonywane przez wyspecjalizowane serwisy.

145. Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienia znajduje się na terenach dotkniętych powodzią / podtopieniami /podniesieniem się wód gruntowych po 1996r.? Prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia. Jakie działania prewencyjne Zamawiającego podjął po takich szkodach w celu ich uniknięcia w przyszłości?

Odpowiedź: Zgłoszone mienie nie znajduje się na terenach zagrożonych powodzią, podtopieniami.

146. Prosimy o podanie wartości najdroższego obiektu stanowiącego wartość PML.

Odpowiedź: Najdroższy budynek stanowiący wartość PML to budynek szkoły z salą gimnastyczną w Okszowie ul. Szkolna 2 o wartości 24 144 173,70 zł.

147. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

148. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie zakresem ochrony szkód polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. W przypadku odpowiedzi pozytywnej, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. limitu.

149. Prosimy o uzupełnienie informacji i zaznaczenia „tak” lub „nie” w kolumnach od I do L we wszystkich lokalizacjach Załącznika nr 8 - wykaz mienia, w których brak jest konkretnego wskazania tej informacji.

Odpowiedź: Wszystkie dostępne informacje są zawarte w załączniku nr 8 w tabeli nr 1.

150. Prosimy o podanie oddzielnej szkodowości Klienta z ubezpieczenia mienia; EEI; ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczeń komunikacyjnych w ciągu ostatnich 4 lat wraz z uwzględnieniem kwoty rezerw na szkody zgłoszone, nie wypłacone (w toku).

Odpowiedź: Szkodowość z podziałem na ryzyka została wykazana w załączniku nr 1 do odpowiedzi.

151. Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia sieci energetyczne (instalacje energetyczne, elektryczne, linie napowietrzne itp.) oraz sieci telekomunikacyjne znajdują się w odległości nie większej niż 200 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

152. Prosimy o przesłanie wykazu sprzętu elektronicznego stacjonarnego i przenośnego z podaniem wieku sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przy tak dużej ilości sprzętu elektronicznego na dzień dzisiejszy nie ma możliwości przygotowania szczegółowego wykazu.

153. Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100,00 zł dla ryzyka szyb od stłuczenia (B.1.)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

154. Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł dla ryzyka ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (B.)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

155. Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł dla ryzyka ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (A.)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

156. Prosimy o wprowadzenie w klauzuli:

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ, kwotowego limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

157. Prosimy o wprowadzenie w klauzuli:

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po aktualizacji danych w kolejnych okresach ubezpieczenia, kwotowego limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

158. Prosimy o wprowadzenie w klauzuli:

Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym, kwotowego limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

159. Prosimy o wprowadzenie w klauzuli:

Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu, kwotowego limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

160. Prosimy o wskazanie jakiego rodzaju produkt ma być objęty ochroną w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej?

Odpowiedź: Produkty wytwarzane to m.in. mleko, mięso, zboża, produkty żywnościowe przetworzone.

161. Prosimy o podanie przykładowej statutowej działalności Ubezpieczonych.

Odpowiedź: Szkoły realizują cele i zadania wynikające z przepisów prawa, w szczególności: umożliwiają zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania świadectwa ukończenia szkoły.

162. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nie jest objęcie szkód spowodowane w związku z organizacją wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, samochodowych, wodnych, motorowych lub lotniczych oraz przygotowaniem do nich.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

163. Prosimy o wykaz zabytków zgłoszonych do ubezpieczenia z podaniem ich sum ubezpieczenia, lokalizacji.

Odpowiedź: Wśród zgłoszonych budynków znajdują się budynki zabytkowe (21 jednostek wskazanych w Rozdziale I SIWZ posiada co najmniej jeden zabytkowy budynek).

164. Prosimy o przeniesienie klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji do klauzul fakultatywnych. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

165. Prosimy o informacje czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę? Czy prace te naruszają konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję dachu?

Odpowiedź: Wykaz prowadzonych prac zgodnie z załącznikiem nr 2 do odpowiedzi.

166. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli katastrofy budowlanej i dodania zapisów:

„Katastrofą budowlaną nie jest uszkodzenie elementu budowlanego w obiekt budowlany, nadającego się do wymiany lub naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, awaria instalacji.”

„Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:

- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

167. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli ryzyka aktów terroryzmu/sabotażu i dodania zapisu:

- „Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.”
- „Ochrona ubezpieczeniowa udzielona na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje szkód spowodowanych stałym lub czasowym pozbawieniem posiadania nieruchomości w wyniku jej bezprawnego zajęcia przez jakąkolwiek osobę, z zastrzeżeniem, że nie zwalnia to Ubezpieczyciela z odpowiedzialności za fizyczne uszkodzenia ubezpieczonego mienia powstałe przed pozbawieniem posiadania lub podczas czasowego pozbawienia posiadania.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

168. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli transportowej i dodania zapisu:

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za transport:

- 1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki
- 2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

169. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli wynagrodzenia ekspertów i dodania zapisu:

„Koszty, o których mowa w niniejszej klauzuli nie mogą przekraczać obowiązujących średnich stawek rynkowych.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

170. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli ubezpieczenia sprzętu przenośnego poza miejscem ubezpieczenia i dodania zapisu:

„Ubezpieczyciela zostaje zachowana pod warunkiem, że:

- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita, trwała konstrukcja),
- pojazd został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i włączony sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed kradzieżą z włamaniem i rabunkiem),
- kradzież z włamaniem nastąpiła w godzinach 6.00 – 22.00 (ograniczenie czasowe nie ma zastosowania, gdy pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu zamkniętym i zabezpieczonym: drzwi wejściowe do garażu muszą być zamknięte, na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi garażowych lub zamykany na jeden zamek wielozastawkowy montowany przez producenta tych drzwi.
- sprzęt pozostawiony w pojeździe umieszczony został w niewidocznym miejscu (np. w bagażniku).

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane wskutek przewożenia ubezpieczonego sprzętu drogą lotniczą.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) dokonuje zmiany treści SIWZ. W Rozdziale XII ust. 5 SIWZ zmianie ulegają zasady przyznawania punktów w kryterium „Klauzule Dodatkowe” dla części IV zamówienia.

Było:

1. za rozszerzenie ochrony o klauzule nr 31, 32 zostanie przyznanych po 8 punktów za każdą klauzulę,
2. za rozszerzenie ochrony o klauzule nr 36, 38 zostanie przyznanych po 9 punktów za każdą klauzulę,
3. za rozszerzenie ochrony o klauzule nr 30, 39 zostanie przyznanych po 10 punktów za każdą klauzulę,
4. za rozszerzenie ochrony o klauzulę nr 46 zostanie przyznanych 14 punktów,
5. za rozszerzenie ochrony o klauzule nr 50, 51 zostanie przyznanych po 16 punktów za każdą klauzulę,

Jest:

1. za rozszerzenie ochrony o klauzule nr 31, 32 zostanie przyznanych po 8 punktów za każdą klauzulę,
2. za rozszerzenie ochrony o klauzule nr 36, 38 zostanie przyznanych po 9 punktów za każdą klauzulę,
3. za rozszerzenie ochrony o klauzule nr 30, 39 zostanie przyznanych po 10 punktów za każdą klauzulę,
4. za rozszerzenie ochrony o klauzulę nr 46 zostanie przyznanych 14 punktów,
5. za rozszerzenie ochrony o klauzule nr 49, 50 zostanie przyznanych po 16 punktów za każdą klauzulę.

W związku z powyższą zmianą zmianie ulega również załącznik nr 3 do SIWZ (Formularz ofertowy). Aktualny formularz ofertowy stanowi załącznik nr 3 do odpowiedzi na pytania.

Ze względu na liczbę pytań oraz zmiany w treści SIWZ Zamawiający przesuwa **termin składania ofert na dzień 20 stycznia 2020 r. do godz. 09.00. Otwarcie ofert odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.00 w siedzibie Zamawiającego, w pok. 122.**

Z upoważnienia
Dyrektora Generalnego

NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych

Piotr Maciołek